4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АРХИВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ»

ПРОТОКОЛ  №  10
очередного заседания комиссии по противодействию коррупции

от  23 июня  2017 года

                               п. Рефтинский
Присутствовали:
 Председатель комиссии - Л.Ф. Давыдова; члены комиссии: хранитель фондов МКУ «Архив городского округа Рефтинский» М.Ф. Егупова; представитель комиссии по противодействию коррупции в городском округе Рефтинский - заместитель главы администрации по социальной политике Н.Е. Анохина. Кворум имеется.
Повестка дня:

1. Ознакомление с Планом мероприятий органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы утвержденным Распоряжение Губернатора Свердловской области от 18.04.2016 № 95-РГ "Об утверждении Плана мероприятий органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы" (вместе с "Перечнем целевых показателей реализации Плана мероприятий органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы"). Докладчик  - Л.Ф. Давыдова.
2. О размещении информации на официальном сайте и информационном стенде учреждения. Докладчик  - Л.Ф. Давыдова.
3. О подведении итогов по выполнению Плана  работы  по противодействию коррупции в МКУ «Архив городского округа  Рефтинский»  на 2017 год», утвержденного приказом от 31.12.2015 №  14 «Об утверждении плана работы по противодействию коррупции в МКУ «Архив городского округа Рефтинский»  на 2016-2017 годы» за 1 полугодие 2017 года. Докладчик  - Л.Ф. Давыдова.
Повестка дня утверждена «единогласно».

1. Ознакомление с Планом мероприятий органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы утвержденным Распоряжение Губернатора Свердловской области от 18.04.2016 № 95-РГ "Об утверждении Плана мероприятий органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы"

        Слушали: Председателя комиссии Л.Ф. Давыдову, которая в целях «антикоррупционного просвещения», обеспечила присутствующих раздаточным материалом - «Планом мероприятий органов государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы» (прилагается к протоколу), попросила ознакомиться с содержанием; предложила принять информацию к сведению и руководству.

        Выступили: М.Ф. Егупова, с предложением принять информацию к сведению.
        Решили:   принять информацию к сведению.
        ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
2.О размещении информации на официальном сайте

и информационном стенде учреждения
	       Слушали: Председателя комиссии Л.Ф. Давыдову, которая довела до сведения присутствующих информацию о том, что 11.04.2017 года на официальном сайте и информационном стенде учреждения размещена информация «Что такое взятка? Какое наказание за получение взятки?». Текст:

_____________________________________________________________________

	[image: image1.png]

Убрать рекламный баннер

«В целях правового просвещения и правового информирования граждан и организаций, направленных на обеспечение защиты прав и свобод человека, общества и государства от противоправных посягательств коррупционного характера, во исполнение задания департамента кадровой политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, предлагаем ознакомиться с ниже приведенной информацией:
ВЗЯТКА - может быть в виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных оказания услуг имущественного характера или предоставления иных имущественных прав.
НАКАЗАНИЕ ЗА ПОЛУЧЕНИЕ ВЗЯТКИ (ст. 290 УК РФ):
ШТРАФ до 5 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 5 лет или в размере до стократной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 15 лет;
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 15 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 15 лет или без такового.
НАКАЗАНИЕ ЗА ПОСРЕДНИЧЕСТВО ВО ВЗЯТОЧНИЧЕСТВЕ (ст. 291.1 УК РФ):
ШТРАФ до 3 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 3 лет или в размере до восьмидесятикратной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 7 лет или без такового;
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 12 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 7 лет или без такового.
НАКАЗАНИЕ ЗА ДАЧУ ВЗЯТКИ (ст. 291 УК РФ):
ШТРАФ до 4 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 4 лет или в размере до девяностократной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 10 лет или без такового;
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 15 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 10 лет или без такового.
НАКАЗАНИЕ ЗА МЕЛКОЕ ВЗЯТОЧНИЧЕСТВО (ст. 291.2 УК РФ),
а именно за получение, дачу взятки лично или через посредника в размере, не превышающем 10 тысяч рублей:
ШТРАФ до 1 миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 1 года;
ИСПРАВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ на срок до 3 лет;
ОГРАНИЧЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 4 лет;
ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 3 лет.
ЛИЦО, ДАВШЕЕ ВЗЯТКУ ЛИБО
СОВЕРШИВШЕЕ ПОСРЕДНИЧЕСТВО ВО ВЗЯТОЧНИЧЕСТВЕ, ОСВОБОЖДАЕТСЯ ОТ УГОЛОВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ЕСЛИ ОНО АКТИВНО СПОСОБСТВОВАЛО РАСКРЫТИЮ, РАССЛЕДОВАНИЮ И (ИЛИ) ПРЕСЕЧЕНИЮ ПРЕСТУПЛЕНИЯ ЛИБО В ОТНОШЕНИИ ЕГО ИМЕЛО МЕСТО ВЫМОГАТЕЛЬСТВО ВЗЯТКИ СО СТОРОНЫ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ЛИБО ЛИЦО ПОСЛЕ СОВЕРШЕНИЯ ПРЕСТУПЛЕНИЯ ДОБРОВОЛЬНО СООБЩИЛО В ОРГАН, ИМЕЮЩИЙ ПРАВО ВОЗБУДИТЬ УГОЛОВНОЕ ДЕЛО ПО ДАННОМУ ФАКТУ.
Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за незаконное вознаграждение от имени или в интересах юридического лица (ст. 19.28 КоАП РФ).
Данные деяния влекут наложение административного штрафа на юридических лиц в размере до стократной суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных».
_________________________________________________________________________________

Выступили: Н.Е. Анохина, которая предложила присутствующим:

-ознакомиться с содержанием Памятки «ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ О КОРРУПЦИИ» разработанной Генеральной прокуратурой Российской Федерации (прилагается к протоколу);

-дополнительно разместить Памятку на стенде в учреждении.
После ознакомления с указанной Памяткой,
Решили:  разместить Памятку «ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ О КОРРУПЦИИ»  на информационном стенде в учреждении; информацию принять к сведению.
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
3.О подведении итогов по выполнению Плана  работы  по противодействию коррупции в МКУ «Архив городского округа  Рефтинский»  на 2017 год», утвержденного приказом от 31.12.2015
№  14 «Об утверждении плана работы по противодействию коррупции в МКУ «Архив городского округа Рефтинский»  на 2016-2017 годы»
за 1 полугодие 2017 года

	       Слушали: Председателя комиссии Л.Ф. Давыдову, которая довела до сведения присутствующих информацию по выполнению Плана  работы  по противодействию коррупции в МКУ «Архив городского округа  Рефтинский»  на 2017 год», по состоянию на 23.06.2017 года:

	№
	Мероприятие
	Ответствен-ный
	Сроки
	Исполнение

	1.
	Разработка и утверждение Плана работы по противодействию коррупции на 2017 г.г.
	Л.Ф.Давыдова
	До 31.12.2015
	Выполнено

	2.
	Поддержание в актуальном состоянии информации на официальном сайте МКУ «Архив городского округа Рефтинский» в разделе «Противодействие коррупции», путем размещения информации не реже 1 раза в квартал
	Л.Ф.Давыдова
	Ежекварталь-но
	Выполнено за 2 кв. 2017 года.

	3.
	Размещение и поддержание в актуальном состоянии  тематической информации по противодействию коррупции на информационном стенде в здании учреждения
	Л.Ф.Давыдова
	Ежеквартально
	Выполнено за 2 кв. 2017 года.

	4.
	Проведение разъяснительной работы по профилактике коррупции среди работников учреждения
	Л.Ф.Давыдова
	Ежеквартально
	Выполнено за 2 кв. 2017 года.

	5.
	Обеспечение деятельности комиссии
	Л.Ф.Давыдова

Члены комиссии
	Постоянно
	Выполнено за 2 кв. 2017 года.

	6.
	Подготовка и представление в администрацию городского округа Рефтинский Сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя учреждения
	Л.Ф.Давыдова
	Ежегодно

Январь-апрель
	Выполнено

	7.
	Размещение указанных сведений в пункте 6 на сайте администрации городского округа Рефтинский
	Л.Ф.Давыдова

Главный специалист по кадрам и муниципальной службе

О.В.Осинцева
	Ежегодно

	Выполнено

	8.
	Обеспечение недопущения нарушения действующего законодательства по проведению конкурсов на размещение заказов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Л.Ф.Давыдова
	Постоянно
	Выполнено.

	9.
	Осуществление мероприятий по совершенствованию регламентации исполнения муниципальных услуг
	Л.Ф.Давыдова
	По мере необходимости
	Выполнено

	10.
	Проведение анкетирования посетителей муниципального архива по качеству предоставления муниципальных услуг
	Члены комиссии – работники архива
	Постоянно
	Выполнено (по мере желания посетителей заполнять анкеты)

	11.
	Анализ обращений граждан, содержащих сообщения о фактах проявления коррупции
	Члены комиссии
	По мере поступления
	Обращений нет

	12.
	Обеспечение личного приёма граждан руководителем учреждения
	Л.Ф.Давыдова
	Постоянно
	Выполнено

	13.
	Организация опроса населения на сайте МКУ «Архив городского округа Рефтинский» по качеству предоставления муниципальных услуг
	Л.Ф.Давыдова
	Постоянно
	Выполнено

	14.
	Создание условий представителям гражданского общества и общественных организаций к проведению независимой антикоррупционной  экспертизы муниципального учреждения
	Л.Ф.Давыдова
	Весь период
	Выполнено

	15.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества на предмет его сохранности, правильного использования, выявление неиспользуемого имущества

	Члены комиссии, материально-ответственное лицо
	Ежегодно

	Выполнено 22.06.2017 г.

	16.
	Сокращение обращений заявителя для получения результатов одной муниципальной услуги (функции)до 2 раз
	Л.Ф.Давыдова, члены комиссии-работники учреждения
	Весь период
	Выполнено

	17.
	Сокращение время ожидания в очереди при обращении граждан в муниципальный архив  до 15 минут
	Л.Ф.Давыдова, члены комиссии-работники учреждения
	Весь период
	Выполнено.

Средний показатель – 10 минут

	18.
	Составление и утверждение  Отчета о выполнении настоящего плана

- ежекартально

- за 2017 год
	Л.Ф.Давыдова

Члены комиссии
	На 15 день

 после отчетного периода

до 31.12.2017
	Выполнено

В работе.

Выступили: Н.Е. Анохина, М.Ф.Егупова, Л.Ф.Давыдова.

Решили:  продолжить своевременное исполнение мероприятий по Плану.  Информацию принять к сведению.
          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
ПОДПИСИ:

_________________ Л.Ф. Давыдова

__________________ М.Ф. Егупова

__________________ Н.Е. Анохина